
16
„Fixní lano končí kousek 

pod hlavním vrcholem 
a na nejvyšší bod se 

z bezpečnostních důvodů 
nechodí. Nikdo totiž neví, kde 

končí skála a začíná převěj. 
Kdyby se pod někým utrhla, 

čeká ho tříkilometrový 
pád do Nepálu nebo 

dvoukilometrový do Číny."

26 c í t i t

„Když jsme s Lenkou 
čekaly и zadního vchodu, 
vyšel ze dveří Robert 
Redford. Prošel kolem 
mě, mávl si na taxíka 
a já  oněměla. Hlavou mi 
najednou projely všechny 
obrazy a pocity, které 
mám s ním díky jeho 
film ům  spojené.“

IVO GRABMÜLLER

g  vést

„Já si dokonce myslím, že 
adept na kněžství by měl 
před teologií absolvovat 
jakouko li jino u  vysokou 
školu. A proč nebýt 
astronautem? To se vůbec 
nevylučuje.“

horolezec

cítit

„Každý večer 
probíhal jinak, 
Patti Smith 
zpívala nebo jen  
recitovala poezii, 
sázela to z fleku. 
Ze začátku 
jsme hrá li bez 
bubeníka a byla 
to naprostá 
svoboda.“

zažít

..Hledal jsem v každé 
postavě pravdu. Bolestně, 

nechal jsem se každou 
ro lí jako  závažím 

táhnout ke dnu. stahoval 
jsem z postavy kůži, 

abych našel, co se skrývá 
pod ní. Pak jsem ale 

pochopil, že tak to není."

měnit

„Každý šéfkuchař má 
svůj postup, který 

pro něho a jeho tým  
funguje. Osobně 
nemám potřebu 

Cordona Ramsayho 
napodobovat, byť jsem 

si hlavně v dřívějších 
letech taky párkrát 

zakřičela.“
SOFIA SMITH  
šéfkuchařka



OBSAH
prosinec 2019

vědět

„V  Apuleiovi i Petroniovi 
jsou sexuální aktiv ity  

explicitní. Text je  obscénní 
a kopuluje se tam velmi 

často. Někdo kdysi napsal, 
že ty  romány se čtou 

jednou rukou, druhá je  p rý  
přitom zaměstnána jinak .“

SYLVA FISCHEROVA 
filoložka a spisovatelka

78slyšet
„Jediné, co jsem stačil 
postřehnout, bylo, ja k  
se spodek vozu drhne 

a zvedá o zadní nápravu 
monopostu přede mnou.

Když auto dopadlo 
a zůstalo stát na dráze, 

seděl jsem připoutaný  
v kokpitu a nechápavě 

krou til hlavou.“

LÍDA BA AROVÁ 
herečka

щ»

vzpomínat

„Hrála jsem a milovala 
pana ministra. Netušila 
jsem, že neustále mám 
v patách špicly a gestapo. 
Pak přišel den, kdy si 
Goebbelsova manželka 
и Hitlera stěžovala.“

Ж  Ж


